关于举办
“
北斗产业应用与技术发展路线图研究

”

开题研讨会的通知

尊敬的各位领导、各位专家:

由中国卫星导航定位协会和中位协北斗时空技术研究

院联合申报的中国科协 2020年度学科发展项目一北斗应用

产业与技术发展路线图研究,在经中国科协项目专家严格评

选后,已成功入选并在中国科协官网上予以公示。

北斗应用产业与技术发展路线图项目旨在研究总结本

领域发展态势和规律的基础上,从顶层设计、研发动态、技

术路线、产业进展、人才建设、产业应用等方面预测技术、

产业发展趋势,提出发展方向、重点研究课题以及协调合作

重点和机制,制定本领域发展的路线图,为本领域在各个方

面的中短期和中长期发展提出具体的目标和可操作的执行

方案。为协调研究创新以及谋划技术和产业布局、抢占科技

发展制高点,为产业发展和技术进步起到导向和参考作用 ,

推动学科发展与产业发展结合,促进科技成果转化,推动科

技经济深度融合。

为顺利完成本研究项目,将举办
“
北斗产业应用与技术

发展路线图研究
”
开题研讨会,现将具体事宜通知如下:

一、组织机构

主办单位:中 国卫星导航定位协会

承办单位:北京市中位协北斗时空技术研究院
二、时间、地点

时间:2020年 9月 23-24日

地点:武汉市 (武汉光谷国际会展中心 )
三、会议内容

1、 北斗应用产业发展及其面临的问题;

2、 北斗技术发展现状与应用趋势;

3、 北斗应用与其他行业的融合发展 ;

4、 北斗应用产业与技术发展的趋势判断;

5、 北斗应用产业与技术发展路线图研究大纲的架构研讨。

四、会议议程

会议议程

序号 时间 内容 主持人

9月 23日

1 8: 30-9:
n
υ

n
υ

签到

0
∠ 9: 00-9: ∩

υ 介绍与会嘉宾 李冬航

0
D 9∶  10-9∶  40 项目研究背景汇报 李冬航

'
叶

9: 40-10:
n
υ

n
υ 首席科学家曹冲发言 李冬航

<
J 10∶  00-11∶

∩
υ

0
J 专家研讨 李冬航

午 餐

6 13: 30-17:
n
υ
∩
υ 专家研讨 李冬航

晚 餐

9月 24日

1 9∶  00-12:
n
υ

n
υ 北斗新技术与应用介绍 李冬航

午 餐

0
∠

13∶  30-15∶
∩
υ
0
D 专家研讨 李冬航

0
J 15: 40-17: n

υ
∩
υ 研讨思路归纳总结 曹冲

会议结束

五、会议联系人

Wlx京侈孓 13911817385

北京市 术研究院

日

ζ憨〖⒗!钓l氵冫

'~           ^0
廴 ö。。3t」E。冫